
STAZIONE UNICA APPALTANTE - PROVINCIA DI PISTOIA 

Procedura negoziata ex art. 36 co.2 lett.b) Dlgs 50/2016 s.m.i. per l’affidamento dei

lavori di riqualificazione energetica con ristrutturazione edilizia delle scuole

dell’infanzia di Anchione e Vione per il Comune di Ponte Buggianese

VERBALE DI GARA 

L'anno 2019 (duemiladiciannove) e questo giorno 6 (sei) del mese di maggio, in una

sala del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA  in Piazza S. Leone n.1,

alle ore 11:10:00  circa,  così come disposto nella Lettera d’invito, si  apre la seduta

pubblica della procedura di gara in oggetto, presente il Funzionario P.O. Servizio

SUA D.ssa Broglia Roberta quale Autorità che presiede la gara e che assume altresì la

funzione di Segretario verbalizzante, assistita da due testimoni Silvia Cappellini e

Paola Milaneschi del Servizio SUA. 

PREMESSO CHE

-  con  Determinazione  a  contrattare  n.  138  del  10/04/2019  del  Responsabile  Area

Servizi Tecnici del Comune di Ponte Buggianese Ente committente, veniva disposto

di procedere tramite la SUA della Provincia di Pistoia, in virtù della Convenzione

stipulata tra le parti in funzione di Centrale di committenza ai sensi dalle legge 7

aprile  2014,  n.  56  e  dell’art.  37,  comma  4  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  alla

procedura negoziata ex art. 36 co.2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 s.m.i., da espletarsi sulla

piattaforma START della Regione Toscana, con consultazione di almeno 10 Operatori

Economici, ove esistenti, dell’Elenco ufficiale degli Operatori Economici della stessa

SUA, fatta salva la possibilità di applicare l'articolo 63, comma 6 medesimo Decreto,

da aggiudicarsi  con il  criterio  dell’OEV ai  sensi  dell'articolo  95,  comma 2 del

Codice, per un importo totale dei lavori quantificato in € 194.915,64 oltre IVA di cui €

178.729,03 oltre IVA per importo dei lavori posto a base di gara ed € 16.186,61 oltre

Pagina 1 di 3



IVA per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

- con Determinazione dirigenziale n. 341/2019 del Dirigente del Dirigente Area di

coordinamento per la Governance territoriale di Area Vasta - Servizio SUA,  veniva

approvato  l'elenco  degli  operatori  economici  da  interpellare,  ai  sensi  di  quanto

disposto dall'art.36 co.2 e art.  63 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.,  in esecuzione a quanto

previsto  dal  Regolamento   per   l'istituzione   e   la   gestione   dell’Elenco   degli

operatori  economici qualificati da invitare alle procedure negoziate, approvato con

Delibera Consiglio Provinciale n. 51/2016 composto da n. 10 nominativi secretati ai

sensi di legge estratti a sorte in seduta pubblica in data 15/04/2019;

-  con la medesima Determinazione veniva dato avvio al  procedimento di gara in

oggetto  così  come  richiesto  dall’Ente  Committente  sulla  piattaforma  telematica

START della Regione Toscana;

-  in data 18/04/2019, contraddistinta al  num. 008547/2019, veniva pubblicata, tramite

il  sistema  START,  la  procedura  negoziata  in  parola,  con  spedizione   di  Lettera

d’invito agli operatori economici estratti così come disposto nella su citata Determinazione.

Gli operatori economici invitati sono stati i seguenti:

1. FRA.MA. COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA e CF 04176741215

2. BCE SCARL P.IVA e CF 06282670485

3. ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE SRL P.IVA e

CF 00609250634

4. MARTINELLI IMPIANTI SRL P.IVA e CF 01226490462

5. TES ENERGIA S.R.L. P.IVA e CF 03741350619 

6. 3C TECNOLOGIE S.R.L. P.IVA e CF 08542291003

7. COSBETON  SRL  "COSTRUZIONI  EDILI  PROGETTAZIONI

CALCOLI" P.IVA 00940471006 C.F. 00892490582

Pagina 2 di 3



8. INSEL S.P.A. P.IVA 05759951006 C.F. 03225460488

9. C.B.F.  EDILIMPIANTI DI FIBBI FABIO & C.  SNC P.IVA e CF

03036170482

10. SCG IMPIANTI & COSTRUZIONI S.P.A. P.IVA e CF 07986711211

Tutto ciò premesso,  il  Funzionario del Servizio SUA  riprende quanto riportato nel

“Verbale Operazioni 008547/2019”  prodotto dal sistema START, e dà atto  che, nella

seduta pubblica di gara aperte sulla piattaforma START il 06/05/2019,  si è constatato

che, successivamente alle ore 11:00:00 del 06/05/2019, termine prescritto dalla Lettera

d'invito quale scadenza  per  la  presentazione delle  offerte,  NON sono  pervenute

OFFERTE a  sistema, si  è  proceduto quindi a prendere atto che la procedura di gara

è risultata DESERTA. 

Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall’Autorità che ha

presieduto la gara, anche in funzione di segretario verbalizzante, e dai due testimoni

come   in appresso:

Funzionario P.O. Servizio SUA e Segretario Verbalizzante:  D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rsg. Silvia Cappellini

Testimone Sig.ra Paola Milaneschi

Pagina 3 di 3


		2019-05-06T10:49:21+0000
	Cappellini Silvia


		2019-05-06T11:17:55+0000
	Milaneschi Paola




